Hydraulikflüssigkeit Mineralöl nach DIN 51524
(andere Medien auf Anfrage)
Temperaturbereich Hydraulik – 20 bis 80 °C
Umgebungstemperaturbereich – 30 bis 50 °C
Viskositätsbereich 5 bis 400 mm2/s
Nenngrösse NG 6 nach Bieri Standard
Max. Betriebsdruck Anschluss P, A, B 1000 bar
Max. Betriebsdruck Anschluss T 350 bar

Baureihe	 1000 bar
Anschlussplatten	 AP
Bestellbeispiel
3/8
Typ WV1000
NG 6 Bieri
bis 25 l/min, bis 1000 bar
Produktinformationen
Ventiltyp 2/2
Steuerfunktion E4 E2 BE4 BE2
Mat.-Nr. 4648056 4639646 4648061 4648060
Symbol
Wegesitzventil
Anschlussplatte
Ausführung A2
Mat.-Nr. 4809173
Symbol
4/8
NG 6 Bieri
bis 25 l/min, bis 1000 bar
Typ WV1000
Anschlussplatte
Massbilder
Wegesitzventil
5/8
Typ WV1000
NG 6 Bieri
bis 25 l/min, bis 1000 bar
Zubehör
Artikelbezeichnung Mat.-Nr.
Adapter G1/4“ MAXIMATOR 3939573
6/8
(n = 15 mm2/s)
1
2
0
5
10
15
20
25
30
35
0 5 10 15 20 25
D
ru
ck
  [
ba
r]
Volumenstrom [l/min]
Staudruckkurven WVH-6I
NG 6 Bieri
bis 25 l/min, bis 1000 bar
Typ WV1000
Staudruck
Anschlusslochbild
nach Bieri Standard
Ventilbefestigung: M8x60-Schrauben, Qualität 8.8
a (betätigt) 0 (Grundstellung)
Ventiltyp Steuerfunktion P - A P - T P - A P - T
2/2 E4 2
2/2 BE4 2
2/2 E2 1
2/2 BE2 2
7/8
0